9

[bookmark: _GoBack]Распоряжение администрации Нефтеюганского района
29.11.2021 № 712-ра

О списании муниципального имущества
администрации Нефтеюганского района

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Нефтеюганский район, утверждённым решением Думы Нефтеюганского района от 29.02.2012 № 172, Учетной политикой администрации Нефтеюганского района для целей бухгалтерского (бюджетного) учета, утвержденной распоряжением администрации Нефтеюганского района
от 24.12.2016 № 642-ра, на основании актов о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) № 7 – 37 от 07.12.2021, актов о списании материальных запасов № 10-17 от 07.12.2021:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (Губатенко А.В.):
1.1. Списать пришедшее в негодность муниципальное имущество с баланса
и забалансовых счетов администрации Нефтеюганского района согласно приложениям 1-5 к настоящему распоряжению.
1.2. Не позднее двухмесячного срока, с момента издания настоящего распоряжения, произвести мероприятия по утилизации имущества, указанного
в подпункте1.1 пункта1 настоящего распоряжения.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника управления отчётности и программно-целевого планирования – главного бухгалтера администрации Нефтеюганского района Пятигор Т.А.

Глава района                                                                            А.А.Бочко

Приложение 1
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 29.11.2021 № 712-ра

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов нефинансовых активов, состоящих на балансе администрации Нефтеюганского района, подлежащих списанию и утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Источник бесперебойного питания АРС ВХ650СI-RS
	101340000000089
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	2
	Ноутбук Aser Aspire 5600AWLMI
	0001382285
	44 298,60
	44 298,60
	0,00

	3
	МФУ Canon i-SENSYS MF4320D (ч/б принтер, сканер, копир, дуплекс USB)
	0001382837
	12 359,00
	12 359,00
	0,00

	4
	Кондиционер Panasonic CS-A7GKD
	0001382336
	31 550,00
	31 550,00
	0,00

	5
	Жалюзи мультифактурные
	0001631883
	5 062,20
	5 062,20
	0,00

	6
	Видеокамера цифровая SONY DCR-SR 42 E
	0001382459
	24 120,00
	24 120,00
	0,00

	7
	Фотокамера цифровая SONY
	0001382460
	14 930,00
	14 930,00
	0,00

	8
	Телевизор плазменный Philips 42 PFP 5332 D
	0001382457
	46 600,00
	46 600,00
	0,00

	9
	Металлический шкаф для документов
	0001631775
	20 193,04
	20 193,04
	0,00

	10
	Принтер цветной Epson L132
	101340000000251
	17 500,00
	17 500,00
	0,00

	11
	Принтер цветной Epson L132
	101340000000252
	17 500,00
	17 500,00
	0,00

	12
	Принтер цветной Epson L132
	101340000000253
	17 500,00
	17 500,00
	0,00

	13
	Крепление для телевизора Barkan
	М000003007
	4 330,00
	4 330,00
	0,00

	14
	Кресло офисное
	0001632019
	7 950,00
	7 950,00
	0,00

	15
	Приставки - полукруг
с 3-мя опорами 1400 х 700 х 750мм
	0001632004
	4 827,00
	4 827,00
	0,00

	16
	Ламинатор Fellowes
(A4, 2x125мкм)+пленка
	0001382645
	6 045,00
	6 045,00
	0,00

	17
	Экран для проектора ViewStar MW 4:3
(на треноге)
	0001382632
	9 600,00
	9 600,00
	0,00

	18
	Ноутбук Acer Aspire C2D (2.0)/4G/320/GF9600GT
	0001382621
	72 100,00
	72 100,00
	0,00

	19
	Брошюровщик FELLOWES Star, ручная перфорация
10 листов
	0001382661
	3 584,00
	3 584,00
	0,00

	20
	Сумка для ноутбука Dicota Classic (натуральная кожа)
	0001631884
	7 820,00
	7 820,00
	0,00

	21
	Чайник "MORPHY RICHARDS" 43123
	0001631830
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	22
	Компьютер в сборе (iC i5-4430/iB85/4096 DDR3/SSD SATA/500W
	101340000000196
	78 200,00
	78 200,00
	0,00

	23
	Панель дополнительная клавишная для системных телефонов AastraKey Unit,светло-се
	101340000000175
	3 450,00
	3 450,00
	0,00

	24
	Телефон системный цифровой Aastra Dialog 4225 Vision V2 DBC,светло-серый
	101340000000174
	14 000,00
	14 000,00
	0,00

	25
	Пылесос
	101360000000366
	7 900,00
	7 900,00
	0,00

	26
	Радиатор маслянный
	101360000000367
	5 654,00
	5 654,00
	0,00

	27
	Шредер
	101360000000411
	4 557,00
	4 557,00
	0,00

	28
	Фотоаппарат
	101360000000388
	13 316,16
	13 316,16
	0,00

	29
	Факс PANASONIC KX - T982RUB(термобумага)
	101360000000387
	4 490,00
	4 490,00
	0,00

	30
	TV Toshiba
	101360000000352
	12 490,00
	12 490,00
	0,00

	31
	VM Sony
	101360000000353
	10 990,00
	10 990,00
	0,00

	32
	Ковер
	101360000000356
	12 300,00
	12 300,00
	0,00

	33
	Набор деревянный
8 предметный
	101360000000363
	3 212,00
	3 212,00
	0,00

	34
	Холодильник "Nord"
	0001382151
	14 980,00
	14 980,00
	0,00

	35
	аккумуляторная батарея
	0001382772
	3 890,49
	3 890,49
	0,00

	36
	аккумуляторная батарея
	0001382781
	3 890,49
	3 890,49
	0,00

	37
	Диван Белла 3-х местный
	00001631359
	52 477,08
	52 477,08
	0,00

	38
	Цифровой телефон Диалог 4225
	0001382487
	13 120,00
	13 120,00
	0,00

	39
	Бензопила STIHL MS
180 быт.ш.35 см.(цепь STIHL 63 PM 50)
	101340000000041
	8 222,20
	8 222,20
	0,00

	40
	Носимая радиостанция Motorola CP-040,174 МГц,
4 канала,5 Вт,с зарядным устройст.
	101340000000070
	7 991,41
	7 991,41
	0,00

	41
	Носимая радиостанция Motorola CP-040,174 МГц,
4 канала,5 Вт,с зарядным устройст.
	101340000000071
	7 991,41
	7 991,41
	0,00

	42
	Носимая радиостанция Motorola CP-040,174 МГц,
4 канала,5 Вт,с зарядным устройст.
	101340000000072
	7 991,41
	7 991,41
	0,00

	Итого
	666 782,49
	666 782,49
	0,00

Приложение 2
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 29.11.2021 № 712-ра

Перечень нефинансовых активов, находящихся на забалансовых счетах,
 подлежащих списанию и утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер/код
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Коммутатор (5 портов) ASUS GigaX 1005
	0001382813
	1 750,00
	0,00
	1 750,00

	2
	Жалюзи вертикальные
	М000002823/1
	609,50
	0,00
	609,50

	3
	Жалюзи вертикальные
	М000002823/2
	609,50
	0,00
	609,50

	4
	Жалюзи вертикальные
	М000002823/3
	609,50
	0,00
	609,50

	5
	Жалюзи вертикальные
	М000002823/4
	609,50
	0,00
	609,50

	6
	Жалюзи вертикальные
	М000002823/5
	609,50
	0,00
	609,50

	7
	Источник бесперебойного питания CyberPower BS850E 850VA/425W USB(3+3 EURO)
	0001639596
	7 102,50
	0,00
	7 102,50

	8
	Источник бесперебойного питания CyberPower BS850E 850VA/425W USB(3+3 EURO)
	0001639597
	7 102,50
	0,00
	7 102,50

	9
	Источник бесперебойного питания CyberPower BS850E 850VA/425W USB(3+3 EURO)
	0001639598
	7 102,50
	0,00
	7 102,50

	10
	Калькулятор, бухгалтерский, цвет серый, 143разр.АС-2488
	0001382829/3
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	11
	Калькулятор, бухгалтерский, цвет серый, 143разр.АС-2488
	0001382829/4
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	12
	Вертикальные жалюзи, ригал-белый, 1,96 х 2.100
	0001631993/4
	597,45
	0,00
	597,45

	13
	Вертикальные жалюзи, ригал-белый, 1,96 х 2.100
	0001631993/3
	597,45
	0,00
	597,45

	14
	Вертикальные жалюзи, ригал-белый, 1,96 х 2.100
	0001631993/2
	597,45
	0,00
	597,45

	15
	Вертикальные жалюзи, ригал-белый, 1,96 х 2.100
	0001631993/1
	597,45
	0,00
	597,45

	16
	Фигурные жалюзи,
с сочет. пластика и ткани, цвет- зеленый и салатовый, 2.60х1.700
	0001631999/1
	2 079,00
	0,00
	2 079,00

	17
	Фигурные жалюзи, с сочет. пластика и ткани, цвет- зеленый и салатовый, 2.60х1.700
	0001631999/4
	2 079,00
	0,00
	2 079,00

	18
	Фигурные жалюзи, с сочет. пластика и ткани, цвет- зеленый и салатовый, 2.60х1.700
	0001631999/3
	2 079,00
	0,00
	2 079,00

	19
	Фигурные жалюзи, с сочет. пластика и ткани, цвет- зеленый и салатовый, 2.60х1.700
	0001631999/2
	2 079,00
	0,00
	2 079,00

	20
	Стол журнальный
	101360000000002
	2 500,00
	0,00
	2 500,00

	21
	Портфель Berlingo серый металлик пр.Китай
	101360000000227
	724,00
	0,00
	724,00

	22
	Папка портфель RAPESCO,А4(13 отд) синий пр.Англия
	101360000000229
	503,00
	0,00
	503,00

	23
	Вертикальные жалюзи,
	101360000000010
	2 418,00
	0,00
	2 418,00

	24
	Вертикальные жалюзи,
	101360000000011
	2 418,00
	0,00
	2 418,00

	25
	Стул офисный
	101360000000216
	1 100,00
	0,00
	1 100,00

	26
	Стул офисный
	101360000000217
	1 100,00
	0,00
	1 100,00

	27
	Стул офисный
	101360000000218
	1 100,00
	0,00
	1 100,00

	28
	Уничтожитель FeIIowes P-40, кл.секр 1, авт.,полоски
	0001382609
	2 668,00
	0,00
	2 668,00

	29
	Чайник PHILIPS ESSENCE
	М000003101
	2,00
	0,00
	2,00

	30
	Чайник POLARIS
	М000003102
	1,00
	0,00
	1,00

	31
	Калькулятор
	М000003049
	491,40
	0,00
	3 439,8

	32
	Мышь Logetech(USB.800DRI оптическая)
	М000003058
	315,00
	0,00
	1 575,00

	33
	Радиотелефон Panasonic K{-RU1/2(,база +2 трубки,ЖК,АОН,Сaller ID тел справ на 5)0)
	М000003073
	2 290,00
	0,00
	2 290,00

	34
	Фильтр сетевой 3м 6 розеток
	М000003097
	103,00
	0,00
	103,00

	35
	Фильтр сетевой 1,8м розеток BURO
	М000003098
	84,00
	0,00
	420,00

	36
	Флеш - драйв 0,4Гб
	М000003099
	459,97
	0,00
	4 599,7

	37
	Клавиатура Logitech Deluxe 250PS/2
	М000003051
	277,00
	0,00
	277,00

	38
	Набор Босс
	М000003060
	1 335,00
	0,00
	1 335,00

	39
	Стекло на шкафы
	М000003083
	990,00
	0,00
	990,00

	40
	Фотосумка
	М000003100
	650,00
	0,00
	650,00

	41
	Стул ИЗО хром С-11
	000000000002400
	824,86
	0,00
	824,86

	42
	Стул для посетителей СМ-7
	000010163000073
	1 120,00
	0,00
	1 120,00

	43
	Стул для посетителей СМ-7
	000010163000073
	1 120,00
	0,00
	1 120,00

	44
	Стул для посетителей СМ-7
	000010163000073
	1 120,00
	0,00
	1 120,00

	ИТОГО
	73 209,16
	0,00
	73 209,16

Приложение 3
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 29.11.2021 № 712-ра

Перечень материальных запасов, подлежащих списанию и утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Код
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1. 2
	Источник бесперебойного питания Powercom 700U
	000000000806
	1
	2 970,00
	2 970,00

	1.
	Клавиатура Microsoft 200 черная for business USB
	0000000911
	2
	350,00
	700,00

	1.
	Монитор 24" Aser V243
	000000000582
	2
	7 050,00
	14 100,00

	1.
	Мышь Logitech
	000000000803
	1
	490,00
	490,00

	1.
	Системный блок
	0000000897
	1
	19 450,00
	19 450,00

	1.
	Демо-система TARIFOLD A3 настен.10 панелий
	000000000202
	1
	4 646,00
	4 646,00

	1.
	Системный блок IFK-EXPERT iCore 2
	000000000460
	1
	27 820,00
	27 820,00

	1.
	Посуда для СВЧ
	000000000419
	1
	2 100,00
	2 100,00

	1. 2
	Калькулятор
	0000001267
	1
	277,25
	277,25

	1.
	Сетевой фильтр
	0000001275
	1
	535,30
	535,30

	1.
	Мышь проводная
	0000001272
	1
	420,00
	420,00

	1.
	Аккустическая система Microlab дерево (2х25W+50W, ПДУ)
	000000000138
	1
	11 200,00
	11 200,00

	1.
	Комплект                               (клавиатура+мышь)
	000000000288
	2
	3 515,00
	7 030,00

	1.
	Лампа для проектора NEC (1500 hours)
	000000000337
	1
	15 750,00
	15 750,00

	1.
	Монитор LCD 22" LG W2242S-SF silver (8000:1,5ms)+Акустическая
	000000000355
	1
	11 760,00
	11 760,00

	1.
	Привод FDD внешний 3.5" USB2.0
	000000000420
	1
	790,00
	790,00

	1.
	Жесткий диск Transcend USB 1Td TS1TSJ25M2 2.5
	000000000864
	1
	3 200,00
	3 200,00

	1.
	Респиратор РПГ-67
	000000000433
	3
	127,21
	381,64

	1.
	Самоспасатель СПИ-20
	000000000451
	1
	1 794,50
	1 794,50

	1.
	Канистра алюминиевая 20л.
	000000000030
	3
	1 314,83
	3 944,48

	1.
	Спальный мешок
	000000001532
	12
	1 040,76
	12 489,12

	1.
	Раскладушка
	000000001532
	32
	1 089,00
	34 848,00

	Итого:
	71

	176 696,29

Приложение 4
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 29.11.2021 № 712-ра

Перечень материальных запасов на забалансовых счетах,
подлежащих списанию и утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Код
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Стол 1400 х 1000 х 750 мм
	0001632000
	1
	1,00
	1,00

	2
	Стол 1400 х 1000 х 750 мм
	0001632001
	1
	1,00
	1,00

	3
	Стол 1400 х 1000 х 750 мм
	0001632002
	1
	1,00
	1,00

	4
	Стеллаж (металлическая стойка 2000-4шт.,+ полка 300х1000-4шт.)
	101360000000320
	1
	1,00
	1,00

	5
	Стеллаж (металлическая стойка 2000-4шт.,+ полка 300х1000-4шт.)
	101360000000322
	1
	1,00
	1,00

	6
	Кресло руководителя
	00001630852
	1
	1,00
	1,00

	7
	Кресло MANAGER Lb
	00001631471
	1
	1,00
	1,00

	8
	Кресло руководителя СН-868 Coffe (иск.кожа)
	101360000000232
	1
	1,00
	1,00

	9
	Калькулятор
	101360000000343
	1
	1,00
	1,00

	10
	Микрокалькулятор
	101360000000344
	1
	1,00
	1,00

	11
	Индивид.перевязочный пакет
	000000000246
	5
	5,00
	5,00

	12
	Коробка противогазовая
	000000000292
	1
	1,00
	1,00

	13
	Коробка противогазовая
	000000000293
	3
	3,00
	3,00

	14
	Коробка противогазовая
	000000000294
	1
	1,00
	1,00

	15
	Коробка противогазовая
	000000000295
	1
	1,00
	1,00

	16
	Огнетушитель ОП-2 (3)
	000000000381
	1
	1,00
	1,00

	17
	Противогаз ГП - 7В
	000000000423
	2
	2,00
	2,00

	18
	Респиратор РУ-60м
	000000000434
	2
	2,00
	2,00

	Итого:
	26

	26,00

Приложение 5
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 29.11.2021 № 712-ра

Перечень нефинансовых активов, находящихся на забалансовых счетах,
подлежащих списанию и утилизации

	№ п/п
	Наименование
	Код
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Картридж Canon i-Sensys MF4018/4120/4140/4150/4270 (Hi-Black Toner) FX-10/FX-9/Q2612A черного цвета
	0000001213
	1
	1 021,78
	1 021,78

	Итого:
	1

	1 021,78